Отдел по образованию и молодежной политике

 администрации Бутурлиновского муниципального района

Приказ
Об организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций в 2017-2018 учебном году

от 08 сентября 2017 года                                                            № 339/1
Во исполнение  постановленияадминистрации Бутурлиновскогомуниципальнорго района от 08.09.2017 г. № 430 «Об организации питания обучающихся образовательных организацийБутурлиновского муниципального района в 2017-2018 учебном году», постановления администрации Бутурлиновскогомуниципальнорго района от 24.03.2015 г. № 452  «О совершенствовании организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Бутурлиновского муниципального района», Закона «Об образовании» РФ (ст. 32 п. 19, ст. 51 п. 5), СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», с  целью обеспечения увеличения процента обеспеченности  полноценным горячим питанием обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

1.1. Организовать двухразовое горячее питание в общеобразовательных организациях Бутурлиновского муниципального района за счет муниципальных и внебюджетных источников.

1.2. Обеспечить увеличение доли обучающихся 1-11 классов, получающих двухразовое горячее питание, в общей численности обучающихся.
1.3. Организовать работу  буфетов в общеобразовательных организациях для дополнительного питания обучающихся, предусмотрев широкий ассортимент пищевых продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисломолочной продукции, горячих напитков, соков, фруктов.
1.4. Организовать проведение обучающих семинаров по вопросам организации питания обучающихся с участием представителей органов здравоохранения (БУЗ ВО «Бутурлиновская РБ», ТО управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Аннинском, Бутурлиновском, Таловском, Эртильском районах и ТО Роспотребнадзора  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области».

1.5.  Активизировать работу по информированию граждан о мерах социальной поддержки малообеспеченных многодетных семей, в соответствии со с. 46 Закона Воронежской области от 11.11.2008 г. №103-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Воронежской области».
1.6. Использовать в работе общеобразовательной организации утвержденное Положение по организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание учащихся в общеобразовательных организациях Бутурлиновского муниципального района.
2. Утвердить списки льготной категории учащихся.

3. Своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания школьников в отдел по образованию и молодежной политике.
4. Делопроизводителю отдела по образованию и молодежной политике Прошуниной Е.А данный приказ довести до сведения руководителей образовательных организаций.
5. Контроль приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по
образованию   и молодежной политикеПодповетная Л.П.